
 

                                                                                                                                                                           

 
 
Sektori i veprave penale të Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në bazë të neneve 31 dhe 37 të Rregullores së Gjykatës Supreme të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, lidhur me zbatimin e nenit 110 të Ligjit për procedurë penale, 

në seancën e mbajtur më 07.12.2021, nxori: 

      
 

K O N K L U Z I O N  

 

Kur nga lënda penale konstatohet se veç më është ngritur procedurë 

civile dhe se pritet, ose veç më është miratuar aktgjykim mbi kërkesë juridike 

pronësore, gjykata penale nuk ka bërë shkelje të ligjit kur e ka obliguar të 

akuzuarin me kërkesë juridike pronësore, duke qenë se dëmi është element 

kualifikues i esencës ligjore të veprës penale nga neni 353 të Kodit penal, ku 

nuk ekziston mundësi për përmbushje të dyfishuar.  
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